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Obeas Sanltanas del Estado

ACLARACION

Concurso de Precios N2 20006848/2026

PREGUNTA 1:
Buenas tardes,
éTenemos que realizar las visitas?

RESPUESTA 1:
Segun el Pliego de Condiciones Particulares (PCP), seccion 9.2. IV — Visita de Locales:

Se deberd realizar inspeccidon ocular de los diferentes locales de OSE, recibiendo la correspondiente
“constancia de visita”.

Quienes hayan realizado la visita obligatoria por el CP 20006255, el cual quedé sin efecto, se les
validara dicho comprobante para esta oportunidad.

PREGUNTA 2:

Consulto si se puede enviar la oferta por este medio o hay que subirla en Compras Estatales.
Sabemos que existe la opcidn de “oferta en linea” porque lo vimos en Compras Estatales; por eso
era nuestra consulta. En caso de que sea un error, ¢podemos enviar la oferta a este mail?

RESPUESTA 2:
Segun la caratula del Pliego:
“Se informa que OSE no tiene habilitada la modalidad de oferta en linea.”

Asimismo, segun el PCP seccidon 12.1 — Presentacion:

No estd habilitada la modalidad de Ofertar en Linea.
La oferta en su totalidad se presentara de la siguiente forma:

e Personalmente, en sobre cerrado, en el local del Area Administrativa de O.S.E.
Atlantida, sito en calle Roger Ballet s/n, esquina calle 9.

e El sobre deberd contener la oferta original y 2 copias en soporte papel, debidamente
firmada y numerada correlativamente, cumpliendo con los requisitos para la
presentacion e incluyendo la Planilla de Cantidades y Precios (Anexo V).

e Pendrive con 2 ofertas completas, las mismas deberan contener Planilla de
Cantidades y Precios (Anexo V) en formato Excel.

e O por correo electrénico a comprasatlantida@ose.com.uy

No se aceptaran ofertas entregadas fuera de la fecha y hora de apertura de las mismas. Una vez
recibida la cotizacién, no se aceptaran ampliaciones o modificaciones a la oferta.
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